Дновский муниципальный округ
Псковской области

Собрание депутатов Дновского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

от 28.10.2024 г. № 31
(принято на 2-ой внеочередной сессии
Собрания депутатов Дновского
муниципального округа первого созыва)
г. Дно

Об установлении размера платы
за содержание жилого помещения

На основании статей 154, 156, 158 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ», постановления
Правительства РФ от 13.08.2006 года № 491 «Об утверждении Правил
содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения
размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания
услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего
имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с
перерывами, превышающими установленную продолжительность»,
Собрание депутатов Дновского муниципального округа РЕШИЛО:

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и
договорам найма жилых помещений муниципального и государственного
жилищного фонда, а также собственников жилых помещений, которые не
приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом,
согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов
Дновского района № 118 от 26.02.2019 г. «Об установлении размера платы за
содержание жилого помещения», № 274 от 19.02.2021 г. «Об индексации
размера платы за содержание жилого помещения», № 30 от 27 декабря 2022
г. «Об индексации размера платы за содержание жилого помещения».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Нормативные
правовые акты Псковской области» и разместить на официальном сайте
муниципального образования «Дновский район» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов
Дновского муниципального округа Г.В. Яружный

Глава Дновского муниципального округа М.Н. Шауркин

Приложение № 1
к решению 2-ой внеочередной сессии

Собрания депутатов Дновского муниципального
округа первого созыва от 28.10.2024 г. № 31

№
п/п

Категория
Степень благоустройства

Размер платы за
содержание жилого

помещения,
руб./кв.м в мес.

1 Категория № 1 Жилые дома с полным уровнем
благоустройства: центральное отопление,
холодное и горячее водоснабжение,
водоотведение, электроснабжение,
природный (сетевой) газ, уборка мест общего
пользования, уборка придомовой территории.

16,03

2 Категория № 2 Жилые дома  с неполным видом
благоустройства: централизованное
отопление, холодное водоснабжение,
водоотведение, электроснабжение,
природный (сетевой) газ, уборка мест общего
пользования, уборка придомовой территории.

16,29

3 Категория № 3 Жилые дома  с неполным видом
благоустройства: централизованное
отопление,  холодное и горячее
водоснабжение, водоотведение,
электроснабжение, уборка мест общего
пользования, уборка придомовой территории.

16,70

4 Категория № 4 Жилые дома  с неполным видом
благоустройства: централизованное
отопление,  холодное  водоснабжение,
водоотведение, электроснабжение, уборка
мест общего пользования, уборка
придомовой территории.

14,56

5 Категория № 5 Жилые дома  с неполным видом
благоустройства:  индивидуальное
отопление, холодное водоснабжение,
водоотведение, электроснабжение,
природный (сетевой) газ, уборка мест общего
пользования, уборка придомовой территории.

15,07

6 Категория № 6 Жилые дома  с неполным видом
благоустройства:  индивидуальное
отопление, холодное водоснабжение,
водоотведение, электроснабжение, уборка
мест общего пользования, уборка
придомовой территории.

13,27

7 Категория № 7 Жилые дома с неполным видом
благоустройства: индивидуальное отопление,
электроснабжение, уборка придомовой
территории.

10,11